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Alcaldia Tlalpan, Ciudad de México a 10 de Junio del 2022.
AT/DGA/DRMSG/SSG/UDCVTyC/063/2022.

Lic. Ménica Margarita Jaracuaro Ochoa
Subdirectora de Adquisiciones
Presente

En atencion a su atento oficio AT/DGA/DRMSG/SA/041/2022, a través del cual, solicita se
emita el Dictamen Técnico de la Invitacion Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores N°
IR/IDGA/DRMSG/022/2022, para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO AL PARQUE VEHICULAR”, en el cual,
anexa las propuestas técnicas correspondientes.

Sobre el particular, anexo al presente remito a Usted, el Dictamen Técnico correspondiente a
los siguientes proveedores:

Sonia Candas Sotres.

Profesional Technician, S.A. de C.V.
Grupo Técnico automotriz, S.A. de C.V.
Rubén Dario Genis Gémez

Mecanica Automotriz Peiia, S.A. de C.V.

Sin ofro particular, reciba un cordial saludo.
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C.C.P. Lic. Jose Luis Clavellina Castillo.- Subdirector de Servicios Generales. A
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SOCIAL:
NUMERAL PROPUESTA TECNICA SL | NO | oBSERVACIONES
: CUMPLE | CUMPLE ‘ \
1- Descripcion completa de los servicios a ofertar, indicando: nimero de requisicion, numero si
) de partida, cantidad y unidad de medida; mismo que debe presentarse sin abreviaturas,
Carta bajo protesta de decir verdad, indicando que los bienes para la presentacidn de los
servicios propuestos son nuevos, de buena calidad, de menor impacto ambiental y cumplen
2. con las especificaciones técnicas solicitadas por el area. sl
Carta bajo protesta de decir verdad, se presentaran las especificaciones establecidas en el
anexo técnico “uno”.
3. Carta bajo protesta de decir verdad, en la que se indique el porcentaje de contenide de si
- integracién nacional
4- Escrito firmado en el cual el participante manifieste bajo protesta de decir verdad, que no si
' cedera, ni subcontratara total o parcialmente |a adjudicacién de los bienes.
Carta bajo protesta de decir verdad, indicado que el proveedor asumira la responsabilidad
5.- en caso de que, al suministrar los bienes, infrinja patentes marcas o viole registros de Sl
derechos de autor.
6. Escrito firmado por el participante bajo protesta decir verdad calidad del servicio y que se Si
2 responsabiliza por defectos vicios ocultos y deficiencias en la presentacion del servicio,
7. Carta bajo protesta de decir verdad indicando condiciones, lugar, garantia y vigencia de la SI
) entrega del servicio y vigencia
8. Normas minimas de calidad, carta bajo protesta de decir verdad, en la que indique que los sl
) bienes
9. Escrito en donde manifieste que el transporte para el suministro de los bienes sera por su Sl
' cuenta, cargo y riesgos hasta el lugar o lugares de entrega libre a bordo destino
10 Escrito en el que se indique que el proveedor se constituye como patrén en los términos de SI

la Ley Federal del Trabajo.
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“PROFESSIONAL TECHNICIAN, S.A DE C.V.”
SOCIAL: : :
; , Sl NO :
NUMERAL PROPUESTA TECNICA OBSERVACIONES
: ‘| CUMPLE | CUMPLE
1- Descripcidn completa de los servicios a ofertar, indicando: nimerc de requisicién, numero sl
: de partida, cantidad y unidad de medida; mismo que debe presentarse sin abreviaturas,
Carta bajo protesta de decir verdad, indicando que los bienes para la presentacion de los
servicios propuestes son nuevos, de buena calidad, de menor impacto ambiental y cumplen
2. con las especificaciones técnicas solicitadas por el area, sI
Carta bajo protesta de decir verdad, se presentaran las especificaciones establecidas en el
anexo técnico “uno”.
3. Carta bajo protesta de decir verdad, en la que se indique el porcentaje de contenido de S|
) integracion nacional
a- Escrito firmado en el cual el participante manifieste bajo protesta de decir verdad, que no S|
’ cederd, ni subcontratara total o parcialmente la adjudicacion de los bienes.
Carta bajo protesta de decir verdad, indicado que el proveedor asumira la responsabilidad
5.- en caso de que, al suministrar los bienes, infrinja patentes marcas o viole registros de Sl
derechos de autor.
6. Escrito firmado por el participante bajo protesta decir verdad calidad del servicio y que se sl
' responsabiliza por defectos vicios ocultos y deficiencias en la presentacidn del servicio.
7. Carta bajo protesta de decir verdad indicando condiciones, lugar, garantia y vigencia de la si
: entrega del servicio y vigencia
8- Normas minimas de calidad, carta bajo protesta de decir verdad, en la que indique que los Si
i bienes
— o Escrito en donde manifieste que el transporte para el suministro de los bienes sera por su S|
= cuenta, cargo y riesgos hasta el lugar o lugares de entrega libre a bordo destino
Escrito en el que se indique que el proveedor se constituye come patrdn en los términos de
10.- : Si
la Ley Federal del Trabajo.
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“GRUPO TECNICO AUTOMOTRIZ, S.A. de C.V.”
B SOCIAL:
- 8l NO A ;
NUMERAL PROPUESTA TECNICA CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
1- Descripeion completa de los servicios a ofertar, indicando: nimero de requisicidn, numero sl
: de partida, cantidad y unidad de medida; mismo que debe presentarse sin abreviaturas,
Carta bajo protesta de decir verdad, indicando que los bienes para la presentacién de los
servicios propuestos son nuevos, de buena calidad, de menor impacto ambiental y cumplen
2. con las especificaciones técnicas solicitadas por el drea, |
Carta bajo protesta de decir verdad, se presentaran las especificaciones establecidas en el
anexo técnico “uno”.
3. Carta bajo protesta de decir verdad, en la que se indique el porcentaje de contenido de sl
) integracion nacional
a- Escrito firmado en el cual el participante manifieste bajo protesta de decir verdad, que no S|
' cedera, ni subcontratara total o parcialmente la adjudicacion de los bienes.
Carta bajo protesta de decir verdad, indicado que el proveedor asumira la responsabilidad
5.- en caso de que, al suministrar los bienes, infrinja patentes marcas o viole registros de Sl
’J derechos de autor.
6 Escrito firmado por el participante bajo protesta decir verdad calidad del servicio y que se sl
* responsabiliza por defectos vicios ocultos y deficiencias en la presentacion del servicio.
7. Carta bajo protesta de decir verdad indicando condiciones, lugar, garantia y vigencia de la si
" entrega del servicio y vigencia
a. Normas minimas de calidad, carta bajo protesta de decir verdad, en la que indique que los sl
: bienes
a.- Escrito en donde manifieste que el transporte para el suministro de los bienes sera por su S|
) cuenta, cargo y riesgos hasta el lugar o lugares de entrega libre 2 bordo destino
Escrito en el que se indique que el proveedor se constituye como patrén en los términos de
10.- : Sl
la Ley Federal del Trabajo.
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“RUBEN DARIO GENIS GOMEZ”
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NUMERAL PROPUESTA TECNICA : ' 1 — | OBSERVACIONES
: : 47 CUMPLE |CUMPLE | ~ = ’
q- Descripcion completa de los servicios a ofertar, indicando: nimero de requisicién, numero S
: de partida, cantidad y unidad de medida; mismo que debe presentarse sin abreviaturas,
Carta bajo protesta de decir verdad, indicando que los bienes para la presentacion de los
servicios propuestos son nuevos, de buena calidad, de menor impacto ambiental y cumplen
2. con las especificaciones técnicas solicitadas por el drea. si
Carta bajo protesta de decir verdad, se presentaran las especificaciones establecidas en el
anexo técnico “uno”.
3. Carta bajo protesta de decir verdad, en la que se indique el porcentaje de contenido de sI
' integracion nacional
4 Escrito firmado en el cual el participante manifieste bajo protesta de decir verdad, que no S|
) cederd, ni subcontratara total o parcialmente la adjudicacion de los bienes.
Carta bajo protesta de decir verdad, indicado que el proveedor asumira la responsabilidad
5.- en caso de que, al suministrar los bienes, infrinja patentes marcas o viole registros de Sl
derechos de autor,
G- Escrito firmado por el participante bajo protesta decir verdad calidad del servicio y que se sl
’ responsabiliza por defectos vicios ocultos y deficiencias en la presentacion del servicio.
7. Carta bajo protesta de decir verdad indicando condiciones, lugar, garantia y vigencia de la sl
: entrega del servicio y vigencia
8. Normas minimas de calidad, carta bajo protesta de decir verdad, en la que indique que los S|
g bienes
Escrito en donde manifieste que el transporte para el suministro de los bienes sera por su
9.- ; ; : Sl
cuenta, cargo y riesges hasta el lugar o lugares de entrega libre a bordo destino
10.- Escrito en el que se indique que el proveedor se constituye como patron en los términos de sl

la Ley Federal del Trabajo.
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“MECANICA AUTOMOTRIZ PENA, S.A. DE c.v.”

: i si NO ‘
NUMERAL PROPUESTA TECNICA ‘ x OBSERVACIONES
: CUMPLE | CUMPLE
1 Descripcion completa de los servicios a ofertar, indicando: nimero de requisicién, numero S|
) de partida, cantidad y unidad de medida; mismo que debe presentarse sin abreviaturas,
Carta bajo protesta de decir verdad, indicando que los bienes para la presentacion de los
servicios propuestos son nueves, de buena calidad, de menor impacto ambiental y cumplen
2. con las especificaciones técnicas solicitadas por el area. SI
Carta bajo protesta de decir verdad, se presentaran las especificaciones establecidas en el
anexo técnico “uno”.
3 Carta bajo protesta de decir verdad, en la que se indique el porcentaje de contenido de S|
. integracidn nacional
4- Escrito firmado en el cual el participante manifieste bajo protesta de decir verdad, que no sl
’ cedera, ni subcontratara total o parcialmente la adjudicacién de los bienes.
Carta bajo protesta de decir verdad, indicado que el proveedor asumira la responsabilidad
5.- en caso de que, al suministrar los bienes, infrinja patentes marcas o viole registros de Sl
derechos de autor.
6. Escrito firmado por el participante bajo protesta decir verdad calidad del servicio y que se S|
) responsabiliza por defectos vicios ocultos y deficiencias en la presentacion del servicio.
7. Carta bajo protesta de decir verdad indicando condiciones, lugar, garantia y vigencia de la S|
) entrega del servicio y vigencia
Normas minimas de calidad, carta bajo protesta de decir verdad, en la que indique que los
8.- bi Sl
ienes
a.- Escrito en donde manifieste que el transporte para el suministro de los bienes sera por su sl
) cuenta, cargo y riesgos hasta el lugar o lugares de entrega libre a bordo destino
10 Escrito en el que se indique que el proveedor se constituye como patrén en los términcs de SI

la Ley Federal del Trabajo.
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